
 

 

                               Seniorklubben Told & Skat Horsens 

                                         Havnerundvisning 
Kære alle 

Så er vi klar til klubbens næste arrangement – som er en rundvisning i dele af Horsens 
erhvervshavn og klondyke. 

Onsdag den 11. september 2024 - kl. 14.00  

Vi har været så heldige at få én af Horsens mest erfarne og rutinerede rundvisere, tidligere 
byrådsmedlem, arkæolog og kulturhistorisk formidler for Horsens Museum - Allan Skou Larsen til 
at guide os rundt på Gammelhavn – den sydlige havnekaj og Klondyke. 

 

 

Både fortiden og nutiden mødes på Havneområdet, og der kan stilles mange spørgsmål til hele 
udviklingen?   Klondyke og Gammelhavn går trængselstider i møde.  

Med sløjfning af nordhavnen til fordel for højhusbyggerier mangler erhvervshavnen plads. 
Etableringen af Trafikplan 30, hvor Ringvej Syd skal føres fra Bjerrevej, over Bollervej og 
Bollerstien til Ove Jensens Allé på Sydhavnen giver udfordringer for området.  

For slet ikke at nævne Åen tilbage til byen og tankerne om en tunnel fra Sydhavnen under 
havnebassinet til Strandpromenaden. 

Allan har lovet at kontakte havnedirektør Claus Holm om tilladelse til at komme ind på den 
sydlige kaj, hvor der ikke normalt er adgang for byens borgere. 

Klondyke et område eller kvarter bestående af tilfældigt opførte huse uden nogen overordnet 
plan.  

Klondyke i Horsens består af 69 huse. Det ældste hus er fra 1942. Stedet har altid været for den 
fattigere del af befolkningen. Allan har haft masser af rundvisninger i Klondyke, så vi har noget at 
glæde os til. 



Vores gamle kollega Calle Christiansen, der desværre for længst er død udgav i 2001 bogen – 
Husodde-Strofer. Én af versene handler om livet i Klondyke. 

Her har han skrevet om Ragnhild og hendes kumpaner. Nedefor kan I læse sidste vers. Vil I høre 
resten må I møde op til kaffe & kage. 

 

 

Mødested er ved én af Horsens bys smukkeste bygninger Pakhuset på adressen –                      
Åboulevarden 85 – 8700 Horsens – kl. 14:00. Rundvisningen forventes at tage ca. 1½ time. 

 

 

Tilmelding og fortæring  

Vi slutter dagen i Kantinen på Skat, hvor der serveres kaffe og lagkage. 

Turen er for både medlemmer og ledsagere. 



Sidste frist for tilmelding er den 03.09.2024. 

Deltagerprisen er 50 kr. 

Samtidig med tilmeldingen til mig – arnelampe8700@gmail.com – indbetales til kassereren –                    
Erik B Jespersen – på klubbens konto, reg.nr. 9570 kontonummer 0011585183 – Seniorklub Told 
&Skat Horsens. 

Husk ved betaling at angive hvad betalingen vedrører.        

Vel mødt  

Bestyrelsen & aktivitetsudvalg.                

Citat: 

Jeg ved godt vi kaldes subjekter                                                                                                                                                     
en underskudgivende art-                                                                                                                                                                  
Dér har vi jo Ragnhild på cykel                                                                                                                                                     
så nu skal vi ha det lidt rart,                                                                                                                                                        
hvem holder da kæften og masken?                                                                                                                                             
Mit hjerte må tø                                                                                                                                                                                       
du dejlige mø,                                                                                                                                                                                              
jeg véd du har bajer` i tasken. 
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